
RIZIKOVKA
Přehled poplatků a parametrů pojištění 
pro RIZIKOVKU

RIZIKOVKA



Pojistitel:  Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze – oddíl B, vložka 3433

PŘEHLED POPLATKŮ A PARAMETRŮ POJIŠTĚNÍ 
PRO RIZIKOVKU

PLATNOST OD 1. 5. 2016

2

Část A. Poplatky

POPLATKY VYBÍRANÉ V HOTOVOSTI NA OBCHODNÍCH MÍSTECH POJISTITELE
Poplatek Výše poplatku

Správa pojištění
Provedení technické změny1) na žádost pojistníka 50 Kč

Provedení netechnické změny2) na žádost pojistníka 50 Kč

Vystavení duplikátu pojistné smlouvy nebo pojistky 50 Kč

Vinkulace – zavedení, zrušení, potvrzení, změna 50 Kč

Vystavení potvrzení
Vystavení potvrzení nebo výpisu na žádost pojistníka 50 Kč

Vystavení kopie z dokumentace k pojistné smlouvě, mimořádného potvrzení  
(poplatek za jednu stranu) 50 Kč

OSTATNÍ POPLATKY
Poplatek Výše poplatku

Zrušení pojistné smlouvy ze strany pojistníka 500 Kč

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného 500 Kč

Úhrada nákladů spojených se vznikem a správou pojištění při zániku pojištění z důvodu odmítnutí 
pojistného plnění nebo odstoupení pojistitele od pojistné smlouvy  2 000 Kč

Předupomínka 0 Kč

Upomínka s dodejkou 160 Kč

Předžalobní upomínka po zániku pojištění při souhlasu s elektronickou komunikací 80 Kč

Předžalobní upomínka po zániku pojištění při nesouhlasu s elektronickou komunikací 120 Kč

Náhrada nákladů za zpracování splátkového kalendáře 390 Kč

Výplata plnění z pojištění složenkou na adresu 50 Kč

Výplata plnění z pojištění složenkou na bankovní účet 0 Kč

1) je změna, která má dopad na pojistné, např. změna pojistné částky, zahrnutí/vyjmutí připojištění, změna rizikové skupiny atd.
2)  je změna bez dopadu na pojistné, např. změna adresy, změna způsobu placení, změna obmyšlených osob atd.



RIZIKOVKA, platnost od 1. 5. 2016
Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 3

Část B. Bonusy vyplácené v rámci trvání pojistné smlouvy

Bonus za bezeškodní průběh

Bezeškodné období 6 let1)

Procento pro výpočet bonusu 5 %

Bonusová rizika

Pojištěný dospělý: Připojištění smrti, 
invalidity, závažných onemocnění  
a poranění, zproštění od placení 
pojistného, úrazové připojištění  
a připojištění pro případ nemoci
Pojištěné dítě: Připojištění závažných 
onemocnění a poranění, úrazové 
připojištění, denní odškodné za pobyt  
v nemocnici z důvodu nemoci od 1. dne, 
hospitalizace s doprovodem, ošetřování 
členem rodiny, závislost na péči II.–IV. 
stupně, příspěvek na pořízení zvláštní 
pomůcky

Věrnostní bonus

Období pro získání bonusu 1 rok1)

Procento pro výpočet bonusu 5 %

Období pro vrácení bonusu 5 let od počátku pojištění2)

Bonusová rizika

Pojištěný dospělý: Připojištění smrti, 
invalidity, závažných onemocnění  
a poranění, zproštění od placení 
pojistného, úrazové připojištění  
a připojištění pro případ nemoci
Pojištěné dítě: Připojištění závažných 
onemocnění a poranění, úrazové 
připojištění, denní odškodné za pobyt  
v nemocnici z důvodu nemoci od 1. dne, 
hospitalizace s doprovodem, ošetřování 
členem rodiny, závislost na péči II.–IV. 
stupně, příspěvek na pořízení zvláštní 
pomůcky

1) Minimální výše výplaty (s výjimkou dožití se konce pojistné doby) je 100 Kč (včetně). V případě, že vypočtená částka bonusu k výplatě je nižší 
než 100 Kč, bonus zůstává u pojistné smlouvy a k jeho výplatě dojde v následujícím roce, resp. letech, až jeho vysčítaná výše za jednotlivá 
nevyplacená období překročí 100 Kč (včetně). Oba bonusy jsou vypláceny po uplynutí daného období jednou ročně začátkem kalendářního roku. 
K datu konce pojistné smlouvy je pojistníkovi vyplacen bonus, na který vznikl na pojistné smlouvě nárok, bez ohledu na jeho výši a na ukončenost 
období pro získání bonusu.

2)  V případě ukončení pojistné smlouvy ze strany pojistníka či z důvodu neplacení pojistného do 5 let (včetně) od počátku pojistné smlouvy 
pojistník dosud vyplacený věrnostní bonus pojistiteli vrací.

Část C. Slevy na pojistném – při sjednání, při změnách

Sleva za celkovou výši pojistného
Měsíční pojistné do 1 000 Kč (včetně) 0 % z pojistného  

za životní rizika1)

Měsíční pojistné nad 1 000 Kč 5 % z pojistného  
za životní rizika1)

Sleva za u pojistitele sjednanou smlouvu životního pojištění 
(bez ohledu na počet smluv)

5 % z pojistného  
za životní rizika1)

Sleva za u pojistitele sjednanou smlouvu neživotního pojištění 
(bez ohledu na počet smluv)

5 % z pojistného  
za životní rizika1)

Sleva za udělení souhlasu se zasíláním informací o pojistné smlouvě na e-mail 10 Kč / měsíc

1) Životní rizika zahrnují tato připojištění jednotlivých pojištěných osob:

● Pojištěný dospělý: 
 Připojištění pro případ smrti, zproštění od placení, připojištění invalidity, připojištění závažných onemocnění a poranění, úrazové připojištění, 

připojištění pro případ nemoci.
● Pojištěné dítě: 
 Připojištění závažných onemocnění a poranění, úrazové připojištění, denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu nemoci od 1. dne, 

hospitalizace s doprovodem, ošetřování členem rodiny, závislost na péči II.–IV. stupně, příspěvek na pořízení zvláštní pomůcky.



RIZIKOVKA, platnost od 1. 5. 2016
Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 4

Část D. Maximální pojistné částky denního odškodného ve vztahu k příjmu

Maximální denní odškodné při pracovní neschopnosti, léčení úrazu a pobytu v nemocnici v Kč
Měsíční 

hrubý pří-
jem1) do 
(včetně)

Max. DO2) 
zaměstna-

nec 

Max. DO2) 
OSVČ  

Měsíční 
hrubý pří-
jem1) do 
(včetně)

Max. DO2) 
zaměstna-

nec 

Max. DO2) 
OSVČ  

Měsíční 
hrubý pří-
jem1) do 
(včetně)

Max. DO2) 
zaměstna-

nec 

Max. DO2) 
OSVČ  

20 500

5003)

5003) 54 000 610 1 220 88 000 1 270 1 940

21 000 520 55 000 630 1 240 89 000 1 290 1 960

22 000 540 56 000 650 1 260 90 000 1 310 1 980

23 000 560 57 000 670 1 280 91 000 1 340 2 000

24 000 580 58 000 680 1 300 92 000 1 360 2 020

25 000 600 59 000 700 1 320 93 000 1 380 2 040

26 000 620 60 000 720 1 340 94 000 1 410 2 060

27 000 640 61 000 730 1 360 95 000 1 430 2 090

28 000 660 62 000 750 1 380 96 000 1 450 2 110

29 000 680 63 000 770 1 410 97 000 1 470 2 130

30 000 710 64 000 780 1 430 98 000 1 500 2 150

31 000 730 65 000 800 1 450 99 000 1 520 2 170

32 000 750 66 000 820 1 470 100 000 1 540 2 190

33 000 770 67 000 840 1 490 101 000 1 570 2 210

34 000 790 68 000 850 1 510 102 000 1 590 2 230

35 000 810 69 000 870 1 530 103 000 1 610 2 250

36 000 830 70 000 890 1 550 104 000 1 640 2 280

37 000 850 71 000 900 1 580 105 000 1 660 2 300

38 000 880 72 000 920 1 600 106 000 1 680 2 320

39 000 900 73 000 940 1 620 107 000 1 700 2 340

40 000 920 74 000 960 1 640 108 000 1 730 2 360

41 000 940 75 000 970 1 660 109 000 1 750 2 380

42 000 960 76 000 990 1 680 110 000 1 770 2 400

43 000 980 77 000 1 020 1 700 111 000 1 800 2 420

44 000 1 000 78 000 1 040 1 720 112 000 1 820 2 450

45 000 1 020 79 000 1 060 1 750 113 000 1 840 2 470

46 000 1 050 80 000 1 090 1 770 114 000 1 860 2 490

47 000 1 070 81 000 1 110 1 790 115 000 1 890 2 510

48 000 510 1 090 82 000 1 130 1 810 116 000 1 910 2 530

49 000 530 1 110 83 000 1 150 1 830 117 000 1 930 2 550

50 000 550 1 130 84 000 1 180 1 850 118 000 1 960 2 570

51 000 560 1 150 85 000 1 200 1 870 119 000 1 980 2 590

52 000 580 1 170 86 000 1 220 1 890 120 000 2 000 2 620

53 000 600 1 190 87 000 1 250 1 920    

1) Měsíčním hrubým příjmem se rozumí u zaměstnance měsíční hrubý příjem, vypočtený jako průměr za posledních 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců, s uplatněním vyloučené doby ve smyslu zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
U osoby samostatně výdělečně činné (dále jen „OSVČ“) se za měsíční základ bere 1/12 rozdílu mezi příjmy a výdaji, uvedenými v daňovém 
přiznání za poslední uzavřené zdaňovací období. Za příjem se považují veškeré zdanitelné příjmy ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o dani 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Max. DO se rozumí pojistná částka denního odškodného, kterou je možné v pojistné smlouvě dohodnout, pobírá-li pojištěný příjem alespoň ve 
výši uvedené v tabulce. Nastala-li pojistná událost, je pro výpočet pojistného plnění rozhodující příjem v době vzniku pojistné události.

3) Částku denního odškodného až do 500 Kč včetně, resp. 800 Kč včetně v případě denního odškodného při úrazu od 60. dne či denního 
odškodného za pobyt v nemocnici v důsledku úrazu, lze v pojistné smlouvě dohodnout bez doložení příjmu.


